
rffi*ws
COMUNE DI MCOSIA
PROVINCIADIENNA

V SETTORE

Prot.UTC 3lfó

DtrTERMINA DIRIGENZIALE NO L3O I2OII

OGGETTO: Cantieri Regionali di lavoro per disoccupati istituiti ai sensi dell'art.
36 della L.R. 14 maggio 2009, n.6. Convenzione tra il Comune ili
Nicosia e il Comitato Paritetico Territoriale di Enna per la realizzazione
del progetto di formazione "16 ore e cantieri di LavoÍo. CantÍere rL
1000675/EN-58. Realìzmúone del marclapìede ín vía Marcello Capru,
Nicasia Liquidazione îattum n. 9l/2011 deI12.05.2011.
cIG ZC00015CD5 cuP G11809000480002

II DIRJGENTE

RICHIAMATO l"art. 36 della L.R. n. 6/09 con la ouale sono stati istituiti i cantieri
regionali di lavoro per djsoccupali:
YISTA la nota del 03/12/2010 pîot. n. 38172, acquisita al protocollo dell'Ente n. 39952 del
13.12.2010, con la quale l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro ha notificato l"emissione dei decreti di autorizzazione e finanziamento di n. 6
cantieri di lavoro;
VISTO il D.R.S. nr; 675 del 24.1'l.2010, con íl quale l'Assessorato Regionale della
Famigli4 delle Politiche Sociali e del Lavoro ha autorîzzato I'istituzione del cantiere
regionale di lavoro di cui sopra individuato con il nr. 1000675/EN-58;
VISTA la delibera di G.M. nr. 377del 14.12.2009, esecutiva, con la quale è stato approvato
il progetto del cantiere di lavoro per la ,Realízzazíone del marcíapíede ín ùa Marcello Capru,
Nícosia;
PRESOATTO:

- che con deliberazione di GM n.26l11 del 02/02/2011 è stato approvato lo schema di
Convenzione, tra il Comune di Nicosia ed il Comitato Territoriale di Enrr4 per la
reahzzaziote del progetto di formaztone "16 ore e cantieri di Lavoro", al personale
interessato, per l'awio dei sopra citati cantieri di lavoro;

- che per Ia realizzazione dei suddetti corsi di formazione, il costo previsto è pari ad
€ 200,00 per ogni partecipante;



- che pertanto, la spesa complessiva riferita ad ogni Cantiere di Lavoro è pari ad
€ 3.000,00, e che la stessa è prevista nel decreto di finanziamento alla voce Spese
generali per Ia sicurezza;

VISTÀ la fattura n. 9ll201 1 del 1210512011delf importo complessivo di € 3.000,00 emessa
dalla Cassa Edile-CPT di Enna relativa al corso "16 ore" per il Cantiere di làvoro tl
1000675,/EN-58 - Reatizzt zíone del narcfuipìede in vía Matcello Capra, Nicosia;
VERIFICATO che al fine di procedere all'emissione de1 presente prowedimento è
stato effettuato il seguente acc€rtamento:

- verificato, tramite accesso al servizio telematico - Sportellò Unico di Regolarita
Contributiva - (D.U.R.C.), ai sensi delta normativa vigente, che la ditta risulta in
regola con gli aderirpimenti assicurativi e previderziali;

RITENUTO provvedere alla superiore liquidazione;

VISTO I'art. 37 dello Stafifo Comunale;
VISTO il D. Lgs 2672000 e la L. Reg.le î.30 del23/12n000 ,
VISTO I'O.O.EE.LL. vigente in Sicilia e successive modifiche ed integrazroni;

DETERMINA

- Di liquidare per i motivi di cui in premessa la fattura n. 91 del l2/0512011dell'importo
compleìsivo di € 3.000,00, alla Cassa Edile-CPT di Enna relativa al corso "16 ore" per il
Cantiere di lavoro n 1000675/EN-58 - Realízuzione ilel ,narcìapíede ìn vía Marcello CaprL'
Nìcosìa;
- Di accreditare la superiore somma di € 3'000,00 sul seguente codice I&\Ni-lq!6SIS;
di dar€ atto:
- che la superiore spesa fari ad € 3.000,00 è prevista nel decreto di finanziamento alla voce
Spese generali per la sicurezza;
- che il responsabile unico del procedimento - R[IP- è 1' Arch Grazia Bonomo;
- di dare atto che il presente prowedimento ha immediata efficacia e che viene affisso
all'albo pretorio per 15 giomi consecutivi ai fini della generale conoscenza

Nicos i4  l l  13  0 lU ,20 l l

amillo)


